
ETAPA TEMPRANA | CHAIRMAN: DRA. FERNANDA NORIEGA

VIERNES 19 DE ABRIL EVENTO CIENTÍFICO

HORA

19:00-19:05

19:05-19:10

19:10 -19:35 

19:35 – 19:40

19:40-20:05

20:05-20:35

20:35-20:50

20:50-21:15

21:25-21:35

PONENCIA

BIENVENIDA EVENTO CIENTÍFICO

BIENVENIDA EBC

TESTIMONIAL PACIENTE 

BREAK 

IMPORTANCIA DE LA IDENTIFICACIÓN DEL RIESGO DE RECURRENCIA EN

PACIENTES CON CÁNCER DE MAMA RH+ HER2- EN ETAPA TEMPRANA

NATALEE: EL FUTURO EN EL TRATAMIENTO DE CÁNCER DE MAMA TEMPRANO

UNMET NEED DIGI VOTE

PERFILAMIENTO DEL PACIENTE: THE EASY CHOICE

CIERRE

SPEAKER

DR. ARTURO QUINTANILLA

DRA. FERNANDA NORIEGA

DR. MANUEL RUÍZ BORREGO

DR. MANUEL RUÍZ BORREGO

DRA. FERNANDA NORIEGA

DRA. CAROLINA BLANCO

DRA. FERNANDA NORIEGA

ETAPA METASTÁSICA | CHAIRMAN: DRA. CLAUDIA ARCE

SÁBADO 20 DE ABRIL EVENTO COMERCIAL

HORA

9:00-9:05

9:05-9:35

9:35:10:05

10:05 - 10:25

10:25 - 10:45

10:45-  11:15

11:15 - 11:30

11:30-13:00

13:00-14:30

PONENCIA

BIENVENIDA

SUPERVIVENCIA GLOBAL: DESENLACE CLÍNICA Y ESTADÍSTICAMENTE RELEVANTE

EL ROL DE LA FÁRMACO-ECONOMÍA Y LA CALIDAD DE VIDA EN LA ELECCIÓN DE 

INHIBIDORES CDK4/6

BREAK

EVIDENCIA EN EL MUNDO REAL: MONALEESA 2

RIGHT CHOICE: DEL ESTUDIO A LA PRÁCTICA CLÍNICA

PREGUNTAS Y RESPUESTAS (DIGI VOTE)

DE LA CLÍNICA A LA PRÁCTICA:

BREAKOUT 1: 

CASO CLÍNICO: EXPANDIENDO EL HORIZONTE PARA EL PACIENTE CON ENFERMEDAD 

AGRESIVA EN CÁNCER DE MAMA METASTÁSICO HR+HER2- 

BREAKOUT 2: 

CASO CLÍNICO: IMPACTO DE LA SIGNIFICANCIA ESTADÍSTICA EN SG PARA EL PACIENTE 

BREAKOUT 3: 

CASO CLÍNICO: CALIDAD DE VIDA DEL PACIENTE: LO QUE REALMENTE IMPORTA EN EL 

TRATAMIENTO CON ICDK4/6

COMIDA

SPEAKER

DRA. CLAUDIA ARCE 

DR. JOSÉ ÁNGEL GARCÍA SÁENZ 

DR. SAÚL CAMPOS 

DR. JOSÉ ÁNGEL GARCÍA SÁENZ 

DR. RODRIGO SÁNCHEZ BAYONA

TODOS

BREAK OUT 1: 

DR. MANUEL RUÍZ BORREGO

BREAK OUT 2: 

DR. ENRIQUE ZAMUDIO 

BREAK OUT 3: 

DR. ROBERTO SÁNCHEZ 

 LANZAMIENTO PIQRAY | CHAIRMAN: DRA. LAURA TORRECILLAS

HORA

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-15:55

15:55-16:00

16:00-19:00

19:00-20:00

PONENCIA

MECANISMOS DE RESISTENCIA A TERAPIA ENDOCRINA: PI3K, EL BLANCO PERFECTO

SELECCIÓN DE TRATAMIENTO EN PACIENTES CON CMM RH+ HER2- Y MUTACIÓN PI3K: 

PROGRAMA CLÍNICO ALPELISIB

PERFIL DE SEGURIDAD CON ALPELISIB: PROFILAXIS Y MANEJO DE TOXICIDADES

CONCLUSIONES Y CIERRE

BREAK

CENA MEET THE EXPERTS: LA VIDA ES UNA

SPEAKER

DR. RODRIGO SÁNCHEZ BAYONA

DRA. VICTORIA COSTANZO

DRA. VICTORIA COSTANZO

DRA. LAURA TORRECILLAS

DRA. VICTORIA COSTANZO,
DR. RODRIGO SÁNCHEZ BAYONA,
DR. JOSÉ ÁNGEL GARCÍA SÁENZ, 
DR. MANUEL RUÍZ BORREGO



CHAIRMAN: DR. EDUARDO CÁRDENAS

SÁBADO 20 DE ABRIL |  YOUNG ONCOLOGISTS

HORA

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:20

18:20-18:50

18:50-19:00

19:00-20:00

PONENCIA

ESTABLECIMIENTO DE UN CONSULTORIO PRIVADO / LIDIANDO CON ASEGURADORAS

COLABORACIONES CON SOCIEDADES MÉDICAS Y OPORTUNIDADES PARA LA 

EDUCACIÓN MÉDICA CONTINUA 

MEDICAL AFFAIRS: DE LA INVESTIGACIÓN A LA CLÍNICA

CONSTRUYENDO UN LEGADO: NAVEGANDO EL MUNDO DEL CUIDADO ONCOLÓGICO 

INTEGRACIÓN DE COMITÉ  DE ONCÓLOGOS EMERGENTES & CIERRE

CENA MEET THE EXPERTS: LA VIDA ES UNA

SPEAKER

DR. JUAN ANTONIO MATUS SANTOS 

DR. RODRIGO SÁNCHEZ BAYONA 

DR. LUIS ROMERO 

ENRIQUE CULEBRO

DR. EDUARDO CÁRDENAS 

DRA. VICTORIA COSTANZO,
DR. RODRIGO SÁNCHEZ BAYONA, 
DR. JOSÉ ÁNGEL GARCÍA SÁENZ, 
DR. MANUEL RUÍZ BORREGO


